НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г. Уфа                                                                                      23 марта 2012 года

РЕШЕНИЕ № 7/1

«О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»

Заслушав и обсудив информацию Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета, о работе, проделанной Контрольным Комитетом в ходе проверки нарушений Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, допущенных ООО «Энергосистемы» и ООО «ФМ Индустрия», нарушения Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» (09-ОС)) ООО «Строительная фирма «Планета», а также на основании решения Дисциплинарного Комитета от 23 марта 2012 года №1, Совет

РЕШИЛ:

1. Приостановить действие «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» ООО «Энергосистемы» и ООО «Строительная фирма «Планета» на 60 дней. (п.2.1.3 ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых НП СРОР «Союз строителей РБ» № 06-ОС, п.3, ст. 55.15 Градостроительный кодекс Российской Федерации)).

2. Приостановить действие 33 группы видов работ: «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)» в «Свидетельстве о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» ООО «ФМ Индустрия» на 60 дней. (п.2.1.3 ПОЛОЖЕНИЕ о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых НП СРОР «Союз строителей РБ» № 06-ОС, п.3, ст. 55.15 Градостроительный кодекс Российской Федерации)).

Председатель Совета

    Р.Ф. Мамлеев